¹) sic Bluhme: cum autem fragmentum illud, quod unicum huius libri exstat (5, 2, 4), certe non legatur suo loco, ne id quidem constat hunc librum ad partem edictalem pertinere

²) cf. 40, 4, 53, 54 et 40, 5, 40, 41. Bluhme: Pauli l. 8—14 resp. ³) in indice Florentino est 'regularion

βιβλίον ἐπ' neque aliud Gaii regularum opus ibi memoratur, cuius parti liber sing. adscribendus sit, ex unico fragmento (1, 7, 21) non potest determinari ⁴) sic 40, 13, 5 in indice Florentino hic liber coniungitur cum antecedente sic: 'ad SC. Libonianum seu Claudianum'

II INDEX LIBRORUM

EX QUIBUS DIGESTA COMPILATA SUNT.

In hoc indice opera iuris consultorum, quae ad Digesta componenda adhibita sunt, ordine alphabetico proponuntur. atque ut appareat, intra quam partem et quo loco unumquodque opus ab Iustinianis compilatum sit, numerus, quem in superiore indice opus obtinet, operis titulo adiectus est. opera, quae in indice Digestis a compilatoribus praeposito (p. 25) laudata in Digestis non inveniuntur, addito vocabulo quod est *Index* suis locis inseruimus; contra quae extant in Digestis omissa in indice, distinguuntur asterisco*.

Ut autem his, quibus egregius Ottonis Lenelii liber cui inscribitur *Palingenesia iuris civilis praesto non est, auxilio* veniamus, hunc indicem nostrum in formam quasi palingenesiae eorum locorum qui in Digestis extant redeamus. itaque conspectum locorum ad singula opera pertinentium dedimus et quatenus id fieri potuit pristinum fragmentorum ordinem restituimus. ea capita quae argumento inter se cohaeserunt a reliquis vacuo spatio relicto segregavimus, et si qua eorum olim eiusdem expositionis partem effecerunt, a compilatoribus autem discerpta sunt, ea lineola hac \frown coniunximus. ubi de divisione operis satis constat, rubricas titulorum fragmentis ita compositis praemisimus, v. g. in libris Pauli Pomponii Ulpiani ad Sabinum; hac in re tamen non ulterius progressi sumus, quam ad fragmentorum interpretationem opus est; cum praeterea rubricas librorum ad edicti ordinem compositorum index III exhibeat, has rubricas in Celsi et Iuliani digestorum parte priorae itemque in reliquis qui eundem ordinem sequuntur, operibus fere omisimus. interrogationis signum fragmentorum numeris postpositum indicat dubitari, num ea fragmenta ad librum vel titulum cui adscribuntur pertineant.

PAULUS KRUEGER.

ABURNIUS VALENS *vide* Valens.

*AELIUS GALLUS.

de verborum quae ad ius pertinent significatione libri: 178

1: 50, 16, 157

AEMILIUS MACER *vide* Macer

AFRICANUS